UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CED

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNCISAL

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL UAB/CED/PROEG/UNCISAL Nº 10/2025

A Coordenação do Centro de Educação a Distância da UNCISAL (CED/UNCISAL), em conformidade com o Edital supracitado, torna público

o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo para Tutores.

 Nome do Candidato

Área do
saber e/ou

Polo
Presencial

Cursos de
Capacitação

Formação
Acadêmica

Experiência
no Ensino
Superior

Pontuação
Final

Status

1° Thayná Samilla dos Santos  SAÚDE 15 40 40 95 APROVADA

2° Ana Amâncio Santos da Silva  SAÚDE 20 40 10 60 CLASSIFICADA

3° Marcos C. pitombo da silva junior SAÚDE 15 40 0 55 CLASSIFICADO

4° Larissa Carolina X. Lacerda Lamonato SAÚDE 15 10 0 25 CLASSIFICADA

5° Lousane Leonoura Alves Santos SAÚDE 15 0 0 15 CLASSIFICADA

6° Keilla Christinne Tourinho de Moraes
Pimentel Albuquerque

SAÚDE
10 0 0 10

CLASSIFICADA

7° Anna Julia Nogueira Maia SAÚDE 0 0 0 0 CLASSIFICADA

1° Rafael Cardozo Figueredo BIOLOGIA 15 20 0 35 APROVADO

2° Cauay Vianna Gazele BIOLOGIA 15 0 0 0 CLASSIFICADO

1° KÉSSIA VIRGÍNIA DOS SANTOS LIMA
PRESENCIAL

DELMIRO
GOUVEIA

15 10 0 25 APROVADA

FABIANO SILVA DUARTE Indeferido. A formação apresentada não atende à área mínima exigida no edital.

LUIZÉLIA MELO DE SOUZA Indeferido. A formação apresentada não atende à área mínima exigida no edital.

MARCOS CEZAR PITOMBO DA SILVA JUNIOR Indeferido. Consta outra inscrição do candidato; será considerada apenas a primeira.

JÉDSON VITURINO DOS SANTOS Indeferido. A formação apresentada não atende à área mínima exigida no edital.

EMERSON LIMA DE ALMEIDA Indeferido. A formação apresentada não atende à área mínima exigida no edital.

MARIA KAROLINE FERREIRA DOS SANTOS
DUARTE

Indeferido. A formação apresentada não atende à área mínima exigida no edital.

FABIANA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA
Indeferido. Não apresentou o Termo de Disponibilidade, item obrigatório para

candidatos à tutoria presencial.

ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN Indeferido. A formação apresentada não atende à área mínima exigida no edital.

FÁBIO JOSÉ MARQUES Indeferido. O documento enviado está inacessível (não abre).

LETÍCIA LIMA DO NASCIMENTO

Indeferido. Não comprovação de formação mínima: comprovação de curso técnico em
tradução e interpretação em Libras OU Aprovação em exame de proficiência em

tradução/interpretação Libras-Língua Portuguesa OU Comprovação de
tradutor/intérprete na área da Educação

LUCAS SOUSA DA CRUZ

Indeferido. Não comprovação de formação mínima: comprovação de curso técnico em
tradução e interpretação em Libras OU Aprovação em exame de proficiência em

tradução/interpretação Libras-Língua Portuguesa OU Comprovação de
tradutor/intérprete na área da Educação

Maceió/AL, 31 de Outubro de 2025.

Comissão de Seleção - CED/UNCISAL